

PROTOKÓŁ Nr 28/2022
Komisji Rewizyjnej

z wspólnego posiedzenia z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 19 stycznia 2022 r.

W dniu 19 stycznia 2022 r. o godz. 13.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z Komisją Rewizyjną. Przewodniczący Komisji Zdrowia powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad. Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
2. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.
3. Bieżąca sytuacja, plany i perspektywy na 2022 r. Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.
4. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 24 listopada 2021 r. (Nr 31/2021) – w obecności 4 członków Komisji:

3 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

1 głos wstrzymujących się.

Wobec powyższego protokół został przez Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych przyjęty.

Komisja Rewizyjna przystąpiła do przyjęcia protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji, tj. z dnia 30 listopada 2021 r. (Nr 26/2021) oraz z dnia 14 grudnia 2021 r. (Nr 27/2021). Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do protokołów, zostały one przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej podpisane.

Ad. 2.

Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej wysłuchali informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.

Pani Inspektor poinformowała, że stan sanitarno-epidemiologiczny na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego jeżeli chodzi o choroby zakaźne jest dobry. W roku 2021 nie odnotowano poważnych zachorowań na jednostki takie jak dur brzuszny, dur rzekomy czy czerwonka. Odnotowano natomiast 10 przypadków zatrucia pokarmowego związanego z bakterią Salmonelli, pojawiały się także sezonowe zachorowania związane z rotawirusami, norowirusami oraz ciężkie w przebiegu szpitalne zakażenia clostridium difficile.

Choroba przeciwko którym prowadzony jest program eradykacji i szczepienia, takie jak odra, świnka czy różyczka nie zostały stwierdzone w minionym roku.

Jeżeli chodzi o neuroinfekcje, również takich zachorowań w minionym roku nie odnotowano.

Pewnym problemem natomiast jest wzrost zachorowań na wściekliznę wśród zwierząt. Zachorowań u człowieka na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego nie stwierdzono, niemniej jednak odnotowano 117 pogryzień przez zwierzęta (psy, koty i inne), z czego 19 osób wymagało podania szczepień przeciwko wściekliznie, ponieważ zwierzęta były nieznane i nie były poddane obserwacji weterynaryjnej.

Pani Inspektor odniosła się do statystyk dotyczących zachorowań na COVID-19 w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. W roku 2021 odnotowano 4719 przypadków zachorowań. Dla porównania w roku 2020 były to 3604 przypadki. Podział ze względu na płeć jeżeli chodzi o osoby zakażone rozkłada się w proporcji 50/50. Wiek najmłodszej osoby chorej to 5 miesięcy (dziecko urodzone w lipcu 2021 r.), natomiast najstarszej to 96 lat.

Zdarzały się również zakażenia personelu medycznego. Odnotowano 49 zakażeń, w tym lekarze – 2, pielęgniarki – 34, ratownicy medyczni – 1, inny personel medyczny – 12.

W roku 2021 z powodu COVID-19 odnotowano 135 zgonów, w tym 57 kobiet i 78 mężczyzn. Łączna liczba zgonów w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim w latach 2020-2021 wynosi 214. Najmłodsze osoby, które zmarły, to 20-letnia kobieta obciążona mózgowym porażeniem dziecięcym, niezaszczepiona, oraz mężczyzna w wieku 31 lat, niezaszczepiony, bez chorób współistniejących.

Spośród 135 zgonów 12 osób posiadało pełne szczepienie – były to osoby starsze, z chorobami współistniejącymi, 3 osoby były po jednej dawce szczepienia. Pani Inspektor nadmieniła, że należy pamiętać, że szczepienie nie chroni przed zakażeniem, ale pozwala uniknąć w większości hospitalizacji i ciężkich powikłań – mowa tu o 70-80% przypadków. Nie każdy z nas odpowiada na szczepienie odpornością. Dodatkowo choroby współistniejące są istotnym elementem ryzyka.

Następnie Pani Inspektor odniosła się do kwestii kalendarza szczepień obowiązkowych, nad którym SANEPID sprawuje nadzór.

Jeżeli chodzi o jakość wody, w roku 2021 nie stwierdzono żadnych incydentów, które wzbudzałyby niepokój w związku z wodą przeznaczoną do spożycia.

Odnotowano jeden incydent dotyczący kąpielisk wodnych w sezonie letnim – na kąpielisku Logo w Trzciance na Jeziorze Długim doszło do krótkotrwałego skażenia mikrobiologicznego. Przypuszczalnie doszło do rzutu nieczystości na tym akwenie.

Istotnym obszarem działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej jest także higiena żywności i żywienia. Mimo stanu pandemii prowadzono kontrole tego obszaru wg planu. Pod nadzorem Stacji znajduje się 851 zakładów żywności i żywienia, w tym 158 zakładów produkcji żywności, 395 zakładów obrotu żywnością, 297 zakładów żywienia zbiorowego, 3 środki transportu. Ponadto 1 zakład produkcji wyrobów kontaktu z żywnością i 21 miejsc obrotu materiałami i wyrobami do kontaktu z żywnością. Oprócz w/w kontroli ważną działalnością Stacji jest również kontrola powiadomień w ramach Systemu RASFF, czyli Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności. I tutaj tych powiadomień było niestety dużo, widać coraz większą skalę. Otrzymano 32 powiadomienia alarmowe, które dotyczyły żywności z przekroczeniami dopuszczalnego poziomu pozostałości pestycydów w pomarańczach pochodzących z Egiptu, grejpfrutach pochodzących z Turcji, marchwi pochodzącej z Polski, ziół prowansalskich z Egiptu, mandarynek z Turcji i truskawka mrożona pochodząca z Egiptu. Zawiadomienia dotyczyły także zanieczyszczeń kwestionowanych suplementów diety tlenkiem etylenu. M. in. pojawiły się zawiadomienia dotyczące wykrycia pałeczek Salmonella Enteritidis w produktach spożywczych, takich jak: jajka, udka z kurczaka, skrzydła z kurczaka, świeże szyje z kurcząt, próbka mięśni z kurczaka, wycinki skórek szyj kurcząt. Były to produkty pochodzenia polskiego. Pojawiło się też zawiadomienie w sprawie wykrycia substancji niebezpiecznej w produkcie Total Men, doszło do wycofania produktów marki Monster i Burn dystrybucji Coca-Cola. W sprawie obecności kannabinoidów pojawiło się zawiadomienie w produkcie olejek CBD. Następnie stwierdzenie bakterii Clostridium

Difficile w wodzie Mama i Ja woda źródłana niegazowana. Kolejne zawiadomienie dotyczyło wystąpienia ogniska ASF w mięsie w zakładzie mięsnym w Łukowie, jak również obecności pałeczek *listeria monocytogenes* w produkcie Kiełbasa Polska Wędzona.

Oprócz tego Stacja sprawuje nadzór nad czynnikami rakotwórczymi, nad czynnikami biologicznymi i prekursorami narkotyków kategorii drugiej i trzeciej. Na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego znajduje się 8 zakładów stosujących takie prekursory.

Oprócz tego prowadzona działania prewencyjne związane z przestrzeganiem zakazów i nakazów związanych ze stanem pandemii, czyli noszenie maseczek, obecność płynów dezynfekujących w obiektach, informacja o tym ile osób może przebywać w danej chwili w obiekcie.

Po wysłuchaniu informacji członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpili do dyskusji. Korzystając z obecności Pani Inspektor dopytywano o kwestie zgonów na COVID-19 wśród mieszkańców naszego powiatu, statystyki dotyczące szczepień w poszczególnych gminach. Dyskutowano także na temat obowiązku szczepienia dzieci zgodnie z kalendarzem szczepień – pod kątem konsekwencji odmowy szczepienia, jak i odsetka takich odmów. Poruszono także temat zagrożenia, jakim jest wzrastająca liczba przypadków wścieklizny wśród zwierząt.

Po zakończonej dyskusji informacja została przyjęta.

Ad. 3

Bieżąca sytuacja, plany i perspektywy na 2022 r. Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II Trzciance.

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance nie mógł wziąć udziału w dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

Członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej wysłuchali natomiast informacji Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie.

Dyrektor poinformowała, że w kwestii planów na rok 2022 trudno na ten moment cokolwiek planować z uwagi na to, że czarnkowski szpital wciąż działa jako jednostka covidowa. Przed dzisiejszym posiedzeniem Dyrektor otrzymała informację, że baza łóżkowa dla pacjentów chorych na COVID-19 w placówce ma zostać zwiększona. Na ten moment jednostka posiada 102 miejsca, 8 miejsc na OIOMie. Skróceniu ma ulec także czas pobytu pacjentów na oddziale. W związku z rozpędzającą się piątą falą pandemii przewiduje się problemy z przeładowaniem szpitala, problemami z komunikacją w obrębie szpitala, z obsadą personelu. Optymistyczną wiadomością natomiast, przekazaną przez dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu, po wystartowaniu przez ZZOZ w konkursie na gastroscopię i kolonoskopię – oba te zakresy zostały zakontraktowane. Zapotrzebowanie na te świadczenia jest, w zakresie samej gastroscopii szpital wykonywał kontrakt na poziomie 110%. Kolejną pozytywną kwestią jest wola ze strony WOW NFZ w Poznaniu na kontaktowanie procedur w zakresie ZOL, na ten moment jednak szpital musi złożyć wniosek do programu IOWISZ, celem ubiegania się o środki zewnętrzne na utworzenie tego oddziału. Niestety fakt funkcjonowania jako szpital covidowy wpływa na wstrzymanie procedur. Dyrektor wspomniała także o skargach na czarnkowską izbę przyjęć, pacjenci skarżą się na to, że przed przyjęciem mają wykonywane testy antygenowe, z czego 90% uzyskiwało wynik pozytywny. Szpital boryka się także z przejściowymi problemami na RTG. Dzięki uprzejmości organu założycielskiego zakupiony został nowy aparat, trwają prace adaptacyjne, sprzęt jest już na miejscu. Następnie Dyrektor odniosła się do sytuacji finansowej szpitala, która jest dobra. Na dzień 31.12 2021 r. nie wykazano żadnych zobowiązań wymagalnych, kredyt i zobowiązania publicznoprawne są spłacane na bieżąco. Wynik finansowy za rok 2021 będzie wynikiem dodatnim.

Po wysłuchaniu informacji przedstawionej przez Dyrektora ZZOZ w Czarnkowie członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpili do dyskusji. Dyskutowano m. in. o kwestii zakontraktowanych świadczeń z zakresu gastroscopii i kolonoskopii, o rotacji lekarzy i ich migracji do

innych ośrodków. Omawiano też kwestię szczepień na COVID-19 w kontekście odsetka zgonów. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4

Sprawy różne

W sprawach różnych poruszono kwestię sytuacji związanej z wypowiedaniem warunków płacy ratownikom medycznym w Szpitalu Powiatowym w Trzciance, co było przedmiotem poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Dyskutowano o możliwych wariantach działań, zarówno ze strony dyrekcji, jak i ratowników. Poruszona została także kwestia firmy „Salve” funkcjonującej w trzciańskim szpitalu.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej z Komisją Zdrowia i Spraw Społecznych oraz protokół w dniu 19 stycznia 2022 r. zakończono.

*Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
/-/ Bogdan Tomaszewski*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz